
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Порымская основная общеобразовательная школа имени Г.И. Щербакова» 

«Порымысь Г.И. Щербакова нимо огъядышетонъя инъетъёзо школа»  
муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Порымская ООШ им. Г.И. Щербакова») 

   

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
02.09.2024г.                         

                                                                                                                                                 № 85 - ОД 

Об организации питания 
 

     В целях усиления контроля за организацией и качеством питания, охраны и укрепления 

здоровья обучающихся (воспитанников) образовательных организаций, на основании приказа 

МОиН УР № 239 от 25.02.2019 г. «Об усилении контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся (воспитанников)», Указа Главы Удмуртской Республики № 141 от 09.07.2020 года, 

приказа № 993 от 26.08.2020 Министерства образования и науки Удмуртской Республики, 

руководствуясь Уставом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по предоставлению льготного питания детей в следующем составе:  

        председатель комиссии –Поселяющева В.А .; 

        члены комиссии: 

- ответственная за питание по школе  – Михашова Т.М.; 

- председатель профкома – Мокрушина Т.В.; 

- учитель русского языка и литературы –Загуменнова Г.М.; 

2. Комиссии производить исчисление совокупного дохода на каждого члена семьи для 

определения льготы на питание для учащихся 5-9 классов. 

3. По результатам исчисления  предоставлять информацию директору для издания приказа 

по установке бесплатного питания.  

4. С результатом работы комиссии ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в течение дня заседания комиссии. 

5. Руководствоваться  «Порядком обеспечения питанием учащихся 5-9 классов МБОУ 

«Порымская ООШ им. Г.И. Щербакова» из малообеспеченных семей (кроме детей из 

многодетных малообеспеченных семей), в том числе из неполных семей; 

6. Ответственная  за сбор справок и организацию питания – Т.М. Михашова; 

7. Определить следующий состав бракеражной комиссии: 

 Искакова Р.А. - мед. работник; 

 Коняева В.Е. – шеф повар; 

 Михашова Т.М. - ответственная за питание 

 Поселяющева В.А  – заместитель директора по УР; 
Дежурный учитель:  

 Барова С.В. –классный руководитель 1 класса; 

 Косарева Н.Ю. – классный руководитель 2,4  класса; 

 Камаева Е.Ю.-классный руководитель 5 класса. 

 Косарева Н.М. – классный руководитель 6 класса; 

 Загуменнова Г.М. - классный руководитель 7 класса; 

 Мокрушина Т.В. – классный руководитель 8 класса; 

 Поселяющева В.А. - классный руководитель 9 класса; 
ВЫПИСКА ВЕРНА 

                                                                   И.о. директор школы: _________ В.А. Поселяющева 

       

  


